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ROZDZIAŁ I 
Miejsce i rola oświaty w powiecie pabianickim 

1.1. Zadania oświatowe realizowane w powiecie  pabianickim 
 

Powiat Pabianicki, realizując zadania z zakresu edukacji, ma obowiązek 
zapewnienia kształcenia, wychowania i opieki w szkołach, dla których jest organem 
prowadzącym. Szkolnictwo ponadgimnazjalne zapewnia młodzieży rozwój 
i kształcenie osobowości, zdobywanie wiedzy merytoryczno – naukowej niezbędnej 
do kierunku kształcenia i wyboru zawodu oraz kształtowania postaw 
przedsiębiorczości sprzyjających aktywnemu uczestnictwu w życiu gospodarczym. 

Kolejnym zadaniem, jakie Powiat ma do zrealizowania, jest szkolnictwo 
specjalne, gdyż jest organem prowadzącym dla szkół podstawowych specjalnych, 
gimnazjów specjalnych (do ich wygaśnięcia), szkół specjalnych przysposabiających 
do pracy i branżowych szkół specjalnych I stopnia.  

Szkoły specjalne dają możliwość kształcenia dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej oraz niedostosowanej społecznie zgodnie z indywidualnymi 
potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi. Uczniowie ci zdobywają nie tylko wiedzę, 
ale przede wszystkim przygotowanie do samodzielnego życia. 

 
 Zadania z zakresu edukacji publicznej realizowane są również poprzez 

prowadzenie placówek oświatowych, tj.: poradni psychologiczno – pedagogicznych, 
młodzieżowego domu kultury, ośrodka doskonalenia nauczycieli. 

 Dwie Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczne udzielają dzieciom, młodzieży 
i rodzicom pomocy psychologiczno – pedagogicznej, a także pomocy uczniom 
w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, orzekają o kształceniu specjalnym 
i indywidualnym uczniów z terenu powiatu pabianickiego. 

Młodzieżowy Dom Kultury umożliwia rozwijanie zainteresowań dzieci 
i młodzieży oraz korzystanie z różnych form wypoczynku i organizacji wolnego czasu. 
W tym celu prowadzi zajęcia pozaszkolne z zakresu nauki języków obcych, nauki gry 
na instrumentach muzycznych, doskonalenia umiejętności plastycznych, jak również 
taneczno – wokalnych. Młodzieżowy Dom Kultury dysponuje również pracownią 
gimnastyki korekcyjnej, jak również pracownią fotograficzną. Placówka organizuje 
także zawody sportowe i różnego rodzaju konkursy. 

 
Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego 

w Pabianicach obejmuje swoją działalnością doskonalenie zawodowe nauczycieli 
i doradztwo metodyczne dla nauczycieli szkół i placówek powiatu pabianickiego. 
Praca ośrodka koordynowana i kontrolowana jest przez Zarząd Powiatu 
Pabianickiego oraz Radę Programową współpracującą z Powiatem. Oferta 
PODNiDM w Pabianicach w roku szkolnym 2018/2019 skierowana była 
do nauczycieli powiatu pabianickiego, począwszy od przedszkoli po szkoły 
ponadgimnazjalne, jak również do pracowników samorządowych i administracji. 
Swoimi działaniami ośrodek starał się skutecznie wpływać na podniesienie jakości 
pracy szkół i placówek oświatowych z terenu gmin: Miasta Pabianice, 
Konstantynów Łódzki, Dłutów, Dobroń, Lutomiersk, Pabianice, Ksawerów, a także 
Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Widzewie. 
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Ośrodek objął swoją działalnością w roku szkolnym 2017/2018 ogółem 
60 szkół i placówek oświatowych powiatu pabianickiego, w tym: 

 18 przedszkoli, 
 28 szkół podstawowych, 
 2 licea ogólnokształcące, 
 3 zespoły szkół zawodowych, 
 2 zespoły szkół specjalnych, 
 Państwową Szkołę Muzyczną I i II stopnia w Pabianicach, 
 Młodzieżowy Dom Kultury w Pabianicach,  
 Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Widzewie, 
 2 biblioteki,  
 2 poradnie psychologiczno – pedagogiczne. 

 
Wydziałem odpowiedzialnym za nadzór nad szkołami i placówkami 

oświatowymi jest Wydział Oświaty i Wychowania Starostwa Powiatowego 
w Pabianicach. Do jego zadań należy w szczególności: 

 
1. Na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 2198) oraz ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.): 
a. realizowanie zadań związanych z zakładaniem i prowadzeniem publicznych 

szkół i placówek oświatowych, 
b. zapewnienie warunków do kształcenia, wychowania i opieki, 
c. przygotowywanie projektu planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych 

i specjalnych, 
d. prowadzenie spraw związanych z przeprowadzaniem konkursów 

wyłaniających kandydatów na dyrektora szkoły lub placówki oświatowej, 
e. prowadzenie spraw związanych z powierzeniem stanowiska dyrektora szkoły 

lub placówki oświatowej, 
f. prowadzenie spraw związanych z opiniowaniem powierzenia lub odwołania 

przez dyrektora szkoły ze stanowiska wicedyrektora lub osoby z innego 
stanowiska kierowniczego, 

g. prowadzenie spraw związanych z powoływaniem komisji egzaminacyjnych 
dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela 
mianowanego, 

h. przygotowywanie zezwoleń na założenie szkoły publicznej przez osobę 
prawną lub fizyczną, 

i. prowadzenie spraw związanych z likwidacją szkoły lub placówki publicznej 
oraz przejmowanie dokumentacji likwidowanej szkoły,  

j. prowadzenie ewidencji szkół i placówek oświatowych niepublicznych, 
k. prowadzenie spraw związanych z nadawaniem (i cofaniem) szkołom 

niepublicznym uprawnień szkoły publicznej, 
l. przygotowywanie propozycji udzielania dotacji niepublicznym szkołom 

i placówkom oświatowym, 
m. prowadzenie spraw związanych z działalnością niepublicznych placówek 

oświatowych w zakresie realizacji powierzonych zadań, 
n. analizowanie pod względem formalnym, prawnym i rachunkowym rocznych 

arkuszy organizacyjnych szkół i placówek oświatowych, 
o. prowadzenie spraw związanych z nauczaniem indywidualnym uczniów 

w szkołach ponadgimnazjalnych, 
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p. prowadzenie baz danych oświatowych ze szkół i placówek oświatowych 
publicznych i niepublicznych w Systemie Informacji Oświatowej oraz innych 
sprawozdań, 

q. prowadzenie elektronicznego naboru do szkół ponadgimnazjalnych, 
r. wydawanie skierowań do kształcenia specjalnego, indywidualnego nauczania, 

zajęć rewalidacyjno – wychowawczych dla dzieci i młodzieży na podstawie 
orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego na wniosek rodziców 
lub prawnych opiekunów oraz skierowań do młodzieżowych ośrodków 
wychowawczych na podstawie postanowienia sądu. 
 

2. Na podstawie ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.): 
a. przygotowywanie propozycji w sprawie zasad wynagrodzenia nauczycieli, 

ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego i funkcyjnego, dodatku 
za warunki pracy, 

b. przygotowywanie rocznego planu dofinansowywania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, 

c. przygotowywanie regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, 

d. prowadzenie spraw związanych z nagrodami dla dyrektorów szkół i placówek 
oświatowych oraz nauczycieli, 

e. badanie i analizowanie jakości pracy szkół i placówek,  
f. przygotowywanie sprawozdań i analiz dla organów Rady Powiatu 

Pabianickiego, 
g. obsługa ekonomiczna, finansowa i administracyjna z wykorzystaniem 

programów: Arkusz organizacyjny Optimum, Nabór Elektroniczny, 
Jednorazowy Dodatek Uzupełniający, 

h. prowadzenie akt osobowych dyrektorów szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Pabianicki   

 
1.2.  Struktura oświaty Powiatu Pabianickiego 

 

W Powiecie Pabianickim zadania oświatowe realizowane były przy udziale 
szkół ponadgimnazjalnych: liceów ogólnokształcących, techników i branżowych szkół 
I stopnia, szkół podstawowych specjalnych, gimnazjów specjalnych, szkół 
przysposabiających do pracy, branżowych szkół specjalnych I stopnia oraz placówek 
oświatowych. W roku szkolnym 2018/2019 Powiat Pabianicki był organem 
prowadzącym dla: 

 
1. I Liceum Ogólnokształcącego im. Jędrzeja Śniadeckiego w Pabianicach, 

Pabianice, ul. Moniuszki 132, dyrektor – Pani Barbara Żwańska, 
 

2. II Liceum Ogólnokształcące im. Królowej Jadwigi w Pabianicach, 
Pabianice, ul. Pułaskiego 29, dyrektor – Pan Krzysztof Zajda, 

 
3. Zespołu Szkół Nr 1 im. Jana Kilińskiego w Pabianicach, Pabianice, 

ul. P. Skargi 21, dyrektor – Pan Paweł Szałecki, w skład którego wchodzą: 
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a. Technikum, 
b. Branżowa Szkoła I stopnia, w której prowadzone były klasy dotychczasowej 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej, 
c. IV Liceum Ogólnokształcące w Pabianicach, 
d. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Pabianicach, 
e. Gimnazjum Powiatowe w Pabianicach, 

 
4. Zespołu Szkól Nr 2 im. prof. Janusza Groszkowskiego w Pabianicach, Pabianice, 

ul. św. Jana 27, dyrektor – Pan Henryk Kucharski, w skład którego wchodzą: 
 
a. Technikum Zawodowe, 
b. Branżowa Szkoła I stopnia, w której prowadzone były klasy dotychczasowej 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej, 
c. Liceum Ogólnokształcące dla młodzieży w Pabianicach, 
d. Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych w Pabianicach, 
e. Szkoła Policealna dla młodzieży w Pabianicach, 
f. Szkoła Policealna dla dorosłych w Pabianicach, 

 
5. Zespołu Szkół Nr 3 im. Legionistów Miasta Pabianic w Pabianicach, Pabianice, 

ul. Gdańska 5, dyrektor – Pani Agnieszka Kulpińska – Górska, w skład którego 
wchodzą: 
 
a. Technikum, 
b. Branżowa Szkoła I stopnia, w której prowadzone były klasy dotychczasowej 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej, 
c. III Liceum Ogólnokształcące w Pabianicach, 
d. Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych w Pabianicach, 
e. Szkoła Policealna  dla młodzieży w Pabianicach, 
f. Szkoła Policealna  dla dorosłych w Pabianicach, 

 
6. Zespołu Szkół Specjalnych Nr 4 im. Marii Grzegorzewskiej w Konstantynowie 

Łódzkim, Konstantynów Łódzki, ul. Zgierska 10, dyrektor – Pani Marzena 
Kobojek, w skład którego wchodzą:  
a. Szkoła Podstawowa Specjalna nr 4 im. Marii Grzegorzewskiej 

w Konstantynowie Łódzkim, 
b. Gimnazjum Specjalne nr 4 w Konstantynowie Łódzkim,  
c. Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Konstantynowie Łódzkim,   

 
7. Zespołu Szkół Specjalnych Nr 5 im. Marii Konopnickiej w Pabianicach, 

Pabianice, ul. Pułaskiego 32, dyrektor – Pani Bożena Bulzacka, w skład którego 
wchodzą: 
 
a. Szkoła Podstawowa Specjalna nr 6 im. Marii Konopnickiej w Pabianicach, 
b. Gimnazjum Specjalne nr 5 w Pabianicach, 
c. Branżowa Szkoła Specjalna I stopnia, w której prowadzone były klasy 

dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 5 
w Pabianicach dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, 
z chorobami przewlekłymi, niepełnosprawnością ruchową, 

d. Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Pabianicach, 
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8. Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Pabianicach, Pabianice, ul. Bracka 
10/12, dyrektor – Pan Mariusz Wielebski, 
 

9. Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Konstantynowie Łódzkim, 
Konstantynów Łódzki, ul. Kilińskiego 75, dyrektor – Pani Monika Piechulska –
Wołosz, 

 
10. Młodzieżowego Domu Kultury im. Heleny Salskiej w Pabianicach, Pabianice,

 ul. Pułaskiego 38, dyrektor – Pani Grażyna Wójcik, 
 
11. Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego 

w Pabianicach, Pabianice, ul. Kazimierza 8, dyrektor – Pani Małgorzata Biegajło. 
 

 

1.3. Realizacja zadań inwestycyjnych i remontów w podległych 
szkołach i placówkach w roku szkolnym 2018/2019 

 

Ogółem kwota poniesionych wydatków we wszystkich szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Pabianicki wyniosła: 312 856,97 zł, tj.: 

 w zakresie zadań inwestycyjnych – 155 600,00 zł  

 w zakresie prac remontowych – 157 256,97 zł  

Realizacja zadań inwestycyjnych w roku szkolnym 2018/2019: 
 
I Liceum Ogólnokształcące: 
1. Adaptacja pracowni 01 zlokalizowanej w piwnicy budynku 

a. Koszt realizacji zadania: 45 000,00 zł 
 Środki własne: 45 000,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: sierpień – wrzesień 2018 roku 

 
2. Adaptacja pomieszczenia na siłownię w piwnicy budynku – wykonanie instalacji 

centralnego ogrzewania oraz zadaszenia i odwodnienia przy wejściu 
do pomieszczenia 
a. Koszt realizacji zadania: 13 000,00 zł 
 Środki własne: 13 000,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: wrzesień – grudzień 2018 roku 

 
Ogółem kwota poniesionych wydatków na wyżej wymienione inwestycje wyniosła 
58 000,00 zł. 
 
Zespół Szkół Nr 2: 

1. Modernizacja toalet uczniowskich na II piętrze budynku szkoły  
a. Koszt realizacji zadania: 30 000,00 zł 
 Środki Powiatu: 30 000,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: od 5 listopada 2018 do 22 listopada 2018 roku 

 
2. Remont sanitariatów na I piętrze 

a. Koszt realizacji zadania: 35 000,00 zł 
 Środki Powiatu: 35 000,00 zł 
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b. Termin realizacji zadania: od 10 czerwca 2019 do 15 sierpnia 2019 roku 
 

3. Zakup drukarki 3D  
a. Koszt realizacji zadania: 8 000,00 zł 
 Środki Powiatu: 8 000,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: od 1 października 2018 do 15 grudnia 2018 roku 

 
Ogółem kwota poniesionych wydatków na wyżej wymienione inwestycje wyniosła 
73 000,00 zł. 
 
Zespół Szkół Nr 3: 

1. Modernizacja i rozbudowa systemu telewizji przemysłowej  
a. Koszt realizacji zadania: 3 360,00 zł 
 Kwota dofinansowania: 3 360,00 zł – środki otrzymane od firmy 

ubezpieczeniowej  Collonade Insurance S.A. Oddział w Polsce  
b. Termin realizacji zadania: 25 lipca 2019 roku 

 
Ogółem kwota poniesionych wydatków na wyżej wymienione inwestycje wyniosła 
3 360,00 zł. 
 
Zespół Szkół Nr 4: 

1. Plac Zabaw – Rozwój infrastruktury sportowej i rekreacyjnej w szkołach Powiatu 
Pabianickiego 
a. Koszt realizacji zadania: 21 240,00 zł 
 Środki Powiatu: 21 240,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: grudzień 2018 roku 

 
Ogółem kwota poniesionych wydatków na wyżej wymienione inwestycje wyniosła 
21 240,00 zł. 
 
 
Realizacja prac remontowych w roku szkolnym 2018/2019: 
 
I Liceum Ogólnokształcące: 

1. Usunięcie skutków zalania –  naprawa instalacji elektrycznej  
a. Koszt realizacji zadania: 6 500,00 zł 
 Środki własne: 6 500,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: listopad – grudzień 2018 roku 

 
2. Remont – wymiana zniszczonego systemu bezpieczeństwa (teledozoru)  

a. Koszt realizacji zadania: 6 888,00 zł 
 Środki własne: 6 888,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: luty 2019 roku 

 
Ogółem kwota poniesionych wydatków na wyżej wymienione inwestycje wyniosła 
13 388,00 zł. 
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II Liceum Ogólnokształcące: 
1. Usługa kominiarska, konserwacja – odgruzowanie przewodu wentylacyjnego WC 

przy pokoju nauczycielskim 
a. Koszt realizacji zadania: 492,00 zł 
 Środki własne: 492,00 zł 
a. Termin realizacji zadania: wrzesień 2018 roku 

 
2. Naprawa sieci telefonicznej wewnętrznej 

a. Koszt realizacji zadania: 295,20 zł 
 Środki własne: 295,20 zł 
b. Termin realizacji zadania: wrzesień 2018 roku 

 
3. Docieplenie stropu oraz montaż dodatkowego grzejnika w pokoju nauczycielskim 

wychowania fizycznego – część I dodatkowe przyłącze instalacji C.O. 
wraz z montażem grzejnika 
a. Koszt realizacji zadania: 1 476,00 zł 
 Środki własne: 1 476,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: 11 lutego – 22 lutego 2019 roku 

 
4. Docieplenie stropu oraz montaż dodatkowego grzejnika w pokoju nauczycieli 

wychowania fizycznego – część II wykonanie docieplenia stropu wełną mineralną 
na stelażu metodą sucho – mokrą z płyty g/k i przygotowanie do malowania  
a. Koszt realizacji zadania: 1 524,00 zł 
 Środki własne: 1 524,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: 11 lutego – 22 lutego 2019 roku 

 
5. Zakup 2 kamer zewnętrznych monitoringu szkoły wraz z montażem, instalacją 

i oprogramowaniem 
a. Koszt realizacji zadania: 1 839,71 zł 
 Środki własne: 1 839,71 zł 
b. Termin realizacji zadania: 28 czerwca – 1 lipca 2019 roku 

 
6. Olejowanie parkietu na korytarzach parteru, I i II piętra 

a. Koszt realizacji zadania: 8 500,00 zł 
 Środki własne: 8 500,00 zł 
b. Termin realizacji zadania:     11 lutego – 22 lutego 2019 roku – ETAP I 

1 lipca – 14 sierpnia 2019 roku – ETAP II 
 

7. Wymiana oświetlenia w pracowniach lekcyjnych (sala nr 32 i nr 14) 
a. Koszt realizacji zadania: 5 000,00 zł 
 Środki własne: 5 000,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: 14 lutego – 22 lutego 2019 roku 

 
Ogółem kwota poniesionych wydatków na wyżej wymienione inwestycje wyniosła 
19 126,91 zł. 
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Zespół Szkół Nr 1: 
1. Remont szatni i natrysków  

a. Koszt realizacji zadania: 8 840,82 zł 
 Środki Powiatu: 8 840,82 zł 
b. Termin realizacji zadania: lipiec 2019 roku 
 

2. Remont instalacji CO i urządzeń bezpieczeństwa  
a. Koszt realizacji zadania: 1 722,00 zł 
 Środki Powiatu: 1 722,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: lipiec 2019 roku 

 
Ogółem kwota poniesionych wydatków na wyżej wymienione inwestycje wyniosła 
10 562,82 zł. 
 
Zespół Szkół Nr 2: 

1. Pokrycie dachu sali gimnastycznej 
a. Koszt realizacji zadania: 23 998,00 zł 
 Środki Powiatu: 23 998,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: od 1 października 2018 do 14 listopada 2018 roku 

 
2. Pokrycie dachu nad pracownią informatyczną 

a. Koszt realizacji zadania: 6 000,00 zł 
 Środki Powiatu: 6 000,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: październik 2018  roku 

 
3. Remont pomieszczeń administracyjnych  

a. Koszt realizacji zadania: 2 000,00 zł 
 Środki Powiatu: 2 000,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: od 01 lutego 2019 do 31 lipca 2019 roku 

 
Ogółem kwota poniesionych wydatków na wyżej wymienione inwestycje wyniosła 
31 998,00 zł. 
 
Zespół Szkół Nr 3: 

1. Usunięcie awarii instalacji centralnego ogrzewania 
a. Koszt realizacji zadania: 17 000,00 zł 
 Środki własne: 17 000,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: styczeń 2019 

 
2. Wymiana tablic rozdzielczych w budynku głównym szkoły  

a. Koszt realizacji zadania: 10 000,00 zł 
 Środki własne: 10 000,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: od 29 lipca do 16 sierpnia 2019 roku 

 
Ogółem kwota poniesionych wydatków na wyżej wymienione inwestycje wyniosła 
27 000,00 zł. 
 
Zespół Szkół Specjalnych Nr 4: 

1. Wymiana podłogi w sali nr 23 
a. Koszt realizacji zadania: 5 000,00 zł 
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 Środki zewnętrzne: 5 000,00 zł – darowizna od firmy Clariant  
Plastics & Coatings (Polska)  

b. Termin realizacji zadania: grudzień 2018 roku 
 

2. Wymiana pompy centralnego ogrzewania   
a. Koszt realizacji zadania: 1 923,94 zł 
 Środki Powiatu: 1 923,94 zł 
b. Termin realizacji zadania: listopad 2018 roku 

 
Ogółem kwota poniesionych wydatków na wyżej wymienione inwestycje wyniosła 
6 923,94 zł. 
 
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna: 

1. Remont WC – dla pracowników  
a. Koszt realizacji zadania: 5 000,00 zł 
 Środki Powiatu: 5 000,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: sierpień 2019 roku 

 
Ogółem kwota poniesionych wydatków na wyżej wymienione remonty wyniosła 
5 000,00 zł. 
 
Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego: 

1. Remont pomieszczenia socjalnego, remont posadzki w sali szkoleniowej, 
sekretariacie oraz holu przy wejściu do budynku 
a. Koszt realizacji zadania: 18 420,00 zł 
 Środki Powiatu: 18 420,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: listopad – grudzień 2018 roku 

 
2. Wymiana pionów kanalizacyjnych i remont WC 

a. Koszt realizacji zadania: 24 837,30 zł 
 Środki Powiatu: 24 837,00 zł 
b. Termin realizacji zadania: kwiecień – maj 2019 roku 

 
Ogółem kwota poniesionych wydatków na wyżej wymienione remonty wyniosła 
43 257,30 zł. 
 
 

1.4. Projekty unijne realizowane przez szkoły i placówki 
podlegające Powiatowi Pabianickiemu w roku szkolnym 
2018/2019 

 

Zespół Szkół Nr 1 w Pabianicach 
 

 Nazwa projektu: „Dobry zawód – dobra praca” 
Okres realizacji projektu: od 01.09.2018 r. do  31.08.2019 r. 
Całkowita wartość projektu: 472 530,88 zł  
Kwota dofinansowania: 472 530,88 zł 
Cel projektu: Realizacja zagranicznych praktyk zawodowych przez uczniów 
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 Nazwa projektu: „Jutro należy do zawodowców” 
Okres realizacji projektu: od 01.09.2018 r. do 31.08.2020 r. 
Całkowita wartość projektu: 1 645 395,22 zł 
Kwota dofinansowania: 1 480 855,69 zł 
w tym środki europejskie: 1 398 585,93 zł 
środki z dotacji celowej: 82 269,76 
Wkład własny: 164 539,53 zł 
w tym wkład finansowy: 135 371, 85 zł 
wkład niefinansowy: 29 167,68 zł 
Cel projektu: Zwiększenie jakości kształcenia zawodowego, organizacja staży 
i praktyk zawodowych oraz doradztwa edukacyjno – zawodowego. Doposażenie 
pracowni i warsztatów szkolnych. 
 

Zespół Szkół Nr 2 w Pabianicach 
 

 Nazwa Projektu: „Zagraniczne praktyki zawodowe kluczem do sukcesu 
zawodowego na europejskim rynku pracy” 
Okres realizacji projektu: 04.09.2018 r. do 03.09.2019 r. 
Całkowita wartość projektu: 607 977,08 zł 
Kwota dofinansowania: 607 977,08 zł 
Cel projektu: Celem projektu jest poprawa jakości szkolnictwa zawodowego, 
promowanie nowoczesnych technik nauczania i współpracy międzynarodowej, 
a także wykształcenie przez uczniów umiejętności praktycznych w oparciu 
o odbyte staże. Certyfikaty i referencje uzyskane podczas praktyk ułatwią 
absolwentom start w wybranej branży i pozwolą konkurować na równych 
prawach z absolwentami renomowanych szkół zawodowych w krajach UE. 
 

 Nazwa projektu: „Nowoczesne technologie gwarancją sukcesu w kształceniu 
uczniów” 
Okres realizacji projektu: od 01.09.2018 r. do 31.08.2020 r. 
Całkowita wartość projektu: 1 266 682,80 zł 
Kwota dofinansowania: 1 140 014,52 zł 
w tym: środki europejskie: 1 076 680,38 zł 
Dotacja celowa: 63 334,14 zł 
Środki własne: 126 668,28 zł 
w tym: wkład finansowy: 107 077,48 zł 
 wkład niefinansowy: 19 590,80 zł 
Cel projektu: Zwiększenie współpracy z pracodawcami, jakości kształcenia 
zawodowego, ukierunkowanie na poprawę zdolności do zatrudnienia uczniów 
szkoły oraz dostosowanie do regionalnego rynku pracy poprzez doposażenie 
pracowni, wzrost kompetencji czy kwalifikacji nauczycieli kształcenia 
zawodowego , realizację dla uczniów doradztwa edukacyjno – zawodowego, 
staży, praktyk oraz dodatkowych zajęć w zakresie instalacji – Odnawialne Źródła 
Energii, ciepłej wody użytkowej i centralnego ogrzewania, programowania 
aplikacji mobilnych. 
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Zespół Szkół Nr 3 w Pabianicach 
 

 Nazwa Projektu: „Staże zawodowe drogą do kariery” 
Okres realizacji projektu: od 01.09.2018 r. do 31.08.2020 r. 
Całkowita wartość projektu: 1 014 850,18 zł 
Kwota dofinansowania: 913 365,16 zł 
w tym: środki europejskie: 862 622,65 zł 
Dotacja celowa: 50 742,51 zł 
Środki własne: 101 485,02 zł 
w tym: wkład finansowy: 54 331,02 zł 
wkład niefinansowy: 47 154, 00 zł 
Cel projektu: Projekt ma na celu poprawę zdolności do zatrudniania 
absolwentów kształcenia i szkolenia zawodowego, podniesienie atrakcyjności 
kształcenia zawodowego oraz wsparcie młodzieży w rozwoju kompetencji 
zawodowych i uzyskanie przez nich dodatkowych kwalifikacji pożądanych 
na lokalnym rynku pracy poprzez modernizację bazy dydaktycznej, organizację 
zajęć dodatkowych współpracy z otoczeniem społeczno – gospodarczym. 
 

 Nazwa Projektu: „Zagraniczny staż drogą rozwoju kompetencji zawodowych 
uczniów” 
Okres realizacji projektu: od 01.08.2018 r. do  31.07.2019 r. 
Całkowita wartość projektu: 641 370,75 zł 
Kwota dofinansowania: 641 370,75 zł 
Cel projektu: Celem projektu jest poprawa jakości szkolnictwa zawodowego, 
promowanie nowoczesnych technik nauczania i współpracy międzynarodowej, 
a także wykształcenie przez uczniów umiejętności praktycznych w oparciu 
o odbyte staże. Certyfikaty i referencje uzyskane podczas praktyk ułatwią 
absolwentom start w wybranej branży i pozwolą konkurować na równych 
prawach z absolwentami renomowanych szkół zawodowych w krajach UE. Kursy 
językowe i warsztaty kulturowe pomogą odnieść zdobyte informacje 
i doświadczenie do nowego otoczenia, a także nawiązać bliską współpracę 
z firmami i przedsiębiorcami za granicą. Atutami projektu jest mobilność 
przyszłych fachowców, umiejętności komunikacyjne i łatwość adaptacji 
do nowego środowiska pracy. Uczniowie mają zapewnione praktyki 
w najlepszych placówkach przemysłu HoReCa oraz firmach zatrudniających 
i trenujących logistyków, fototechników, fryzjerów. 

 
 Nazwa Projektu: „Termomodernizacja budynku B” 

Okres realizacji projektu: od 01.04.2018 r. do  31.07.2019 r. 
Całkowita wartość projektu: 3 146 669,16 zł 
Kwota dofinansowania: 1 209 582,41 zł 
Wkład własny: 1 937 086,75 zł  
Cel projektu: Redukcja emisji zanieczyszczeń do atmosfery oraz zwiększenie 
oszczędności energii. W ramach prac termomodernizacyjnych w budynku szkoły 
wykonane zostało docieplenie ścian zewnętrznych, fundamentowych, 
stropodachu, stropu nad piwnicą. Wymieniona została stolarka drzwiowa 
i okienna. Modernizacji poddana została instalacja oświetlenia wewnątrz budynku 
oraz zmodernizowany został system wentylacji budynku oraz instalacja c.o. 
i c.w.u. 
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1.5. Awans zawodowy nauczycieli w roku szkolnym 2017/2018                      

i 2018/2019 
 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 marca 
2013 r. w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli (Dz. U. 
poz. 393)  nauczyciele po spełnieniu wymagań kwalifikacyjnych oraz odbyciu stażu 
 zakończonego pozytywną oceną dorobku zawodowego mogli ubiegać się o stopień 
 nauczyciela mianowanego. 

 

Lata Liczba wydanych aktów mianowania 

2017/2018 9 

2018/2019 5 

Tabela 1. Liczba wydanych aktów mianowania w roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 

 

 

1.6. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w latach 2017 i 2018 
 

Corocznie w budżecie Powiatu Pabianickiego wyodrębnia się środki 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem 
doradztwa metodycznego – w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Zgodnie z uchwałą 
Nr 14/17 Zarządu Powiatu Pabianickiego z dnia 20 lutego 2017 roku w sprawie 
regulaminu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, zmienioną 
Uchwałą Nr 187/17 z dnia 13 listopada 2017 roku, podziałem ww. puli zajmuje się 
komisja ds. Doskonalenia Zawodowego powołana Zarządzeniem Starosty 
Pabianickiego Nr 10/17 z dnia 27 lutego 2017 roku. O dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego mogą się ubiegać nauczyciele od I semestru studiów magisterskich, 
licencjackich, doktoranckich lub od I semestru studiów uzupełniających magisterskich 
i podyplomowych oraz korzystający ze szkoleń, warsztatów i kursów 
dokształcających. 

 

Lata 
Liczba nauczycieli 

korzystających 
z dofinansowania 

Liczba dofinansowanych 
wniosków złożonych 

przez nauczycieli 

Ogółem kwota 
udzielonego 

dofinansowania (w zł) 

2017 26 33 27 261,00 

2018 37 49 29 358,50 

Tabela 2. Liczba dofinansowanych wniosków oraz kwota udzielonego dofinansowania 
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1.7. Fundusz zdrowotny dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Pabianicki oraz dla nauczycieli –  emerytów 
i rencistów w latach 2017 – I półrocze 2019 roku 

 

Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) Powiat Pabianicki przeznacza corocznie 
w budżecie środki finansowe w wysokości 0,3% rocznych środków przeznaczonych 
na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Pabianicki oraz nauczycieli –  emerytów i rencistów. Pomoc zdrowotna 
jest przyznawana przez Komisję ds. funduszu zdrowotnego powołaną w drodze 
zarządzenia Starosty Pabianickiego.  

 

Rok 
Liczba dofinansowanych wniosków 

o przyznanie zapomogi 
Ogółem kwota przyznanych 

zapomóg (w zł) 

2017 62 29 523,00 

2018 60 30 351,00 

I półrocze 2019 20 12 000,00 

Tabela 3. Liczba dofinansowanych wniosków oraz kwota przyznanych zapomóg w latach 2017 –  
I półrocze 2018 

 

1.8.  Nadzór pedagogiczny i wymagania wobec szkół i placówek 
 

Od 1 września 2017r. obowiązuje Rozporządzenie Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1658), zgodnie z którym w szkołach i placówkach oświatowych 
przeprowadza się: 

 ewaluacje zewnętrzne – to ewaluacja przeprowadzana przez organ 
sprawujący nadzór pedagogiczny; 

 ewaluacje wewnętrzne – to ewaluacja przeprowadzana przez dyrektora szkoły 
lub placówki;  

 ewaluacje całościowe – to ewaluacja zewnętrzna przeprowadzana w zakresie 
wszystkich wymagań 
 ewaluacje  problemowe  – to ewaluacja  zewnętrzna przeprowadzaną   
w zakresie  wybranych wymagań. 
 

W roku szkolnym 2018/2019 w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Pabianicki przeprowadzonych zostało przez dyrektorów ogółem 
21 ewaluacji wewnętrznych. 
 
Organ sprawujący nadzór pedagogiczny w roku szkolnym 2018/2019 
nie przeprowadził ewaluacji zewnętrznej (całościowej / problemowej) w żadnej szkole 
i placówce oświatowej prowadzonej przez Powiat Pabianicki. 
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1.9.  Pomoc stypendialna oraz nagrody sportowe dla uczniów 
 

Stypendium Starosty Pabianickiego mogą otrzymać wybitnie uzdolnieni 
uczniowie publicznych szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Pabianicki, którzy osiągnęli wysoką średnią ocen w danym 
roku szkolnym oraz posiadają wybitne osiągnięcia na polu naukowym i sportowym. 

 

Lata 

Stypendium Starosty za wybitne wyniki w nauce 

Liczba przyznanych stypendiów Kwota przyznanych stypendiów 

2017/2018 22 25 000 

2018/2019 22 25 000 

Tabela 3. Liczba przyznanych stypendiów oraz przyznana kwota w latach 2017/2018 i 2018/2019 

 

Przyznawane są również przez Starostę Pabianickiego Stypendia sportowe 
za współzawodnictwo, którego celem jest upowszechnianie sportu wśród młodzieży 
szkolnej, aktywne uczestnictwo dzieci i młodzieży w szkolnych i międzyszkolnych 
imprezach sportowych stanowiących kontynuację celów i zadań wychowania 
fizycznego i zdrowotnego, propagowanie zdrowego stylu życia, oraz w wybranych 
dyscyplinach wyłonienie szkoły, która zdobędzie tytuł Mistrza Polski Szkół.  

W roku szkolnym 2017/2018 za zwycięstwo we współzawodnictwie sportowym 
szkół średnich tzw. Licealiadzie nagrodę Starosty Pabianickiego otrzymali II Liceum 
Ogólnokształcące oraz Zespół Szkół Nr 2 w kwocie po 1 000,00 zł, a w roku 
szkolnym 2018/2019 za zwycięstwo we współzawodnictwie sportowym szkół 
średnich, nagrodę Starosty otrzymał Zespół Szkół Nr 2 (w kategorii dziewcząt 
i chłopców) w kwocie 2 000 zł. 

 
 

ROZDZIAŁ II 
Informacja na temat działalności dydaktyczno – wychowawczej 

 

2.1. Liczba uczniów w szkołach ogólnodostępnych  
prowadzonych przez Powiat Pabianicki 

 

Lp. Szkoła Rok szkolny Liczba uczniów ogółem Liczba oddziałów ogółem 

1 I LO 
2017/2018 314 15 

2018/2019 286 15 

2 II LO 2017/2018 405 18 
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2018/2019 414 19 

3 ZS Nr 1 
2017/2018 298 15 

2018/2019 361 17 

4 ZS Nr 2 
2017/2018 632 28 

2018/2019 608 28 

5 ZS Nr 3 
2017/2018 511 25 

2018/2019 508 22 

Ogółem liczba uczniów wg stanu na 30 września: 2017 r., 2018 r. 

Razem 

Rok szkolny Liczba uczniów ogółem Liczba oddziałów ogółem 

2017/2018 2160 101 

2018/2019 2177 101 

Tabela 5. Liczba uczniów w szkołach ogólnodostępnych prowadzonych przez Powiat Pabianicki w latach 
szkolnych 2017/2018 i 2018/2019 oraz ogólna liczba uczniów według stanu na dzień 30 września 2017 r. 
i 2018 r.  
 
 
Liczba uczniów w szkołach ogólnodostępnych w roku szkolnym 2018/2019 
z podziałem na typ szkoły według stanu na dzień 30 września 2018 r. 

 
 

Szkoła 

Liczba uczniów 

Ogółem: 

w tym: 

liceum 
ogólnokszt. 

technikum 

szkoła 
branżowa 
I stopnia / 

zasadnicza 
szkoła 

zawodowa 

szkoła policealna 
liceum 

ogólnokszt. 
 dla dorosłych 

I LO 286 286 0 0 0 0 

II LO 414 414 0 0 0 0 

ZS Nr 1 361 0 194 146 0 21 

ZS Nr 2 608 92 433 26 11 46 

ZS Nr 3 508 38 377 0 18 75 

Razem 2 177 830 1 004 172 29 142 

Tabela 6. Liczba uczniów w szkołach ogólnodostępnych z podziałem na typ szkoły według stanu 
na dzień 30 września 2018 r. 
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Liczba uczniów w szkołach specjalnych w roku szkolnym 2018/2019 
z podziałem na typ szkoły według stanu na dzień 30 września 2018 r.  

 

Szkoła Rok szkolny 

Liczba uczniów 

Liczba 
oddziałów 

Ogółem: 

w tym: 

szkoła 
podstawowa 

specjalna 

gimnazjum 
specjalne 

szkoła 
specjalna 

przysposabi
ająca do 

pracy 

szkoła 
zasadnicza / 
branżowa I 

stopnia 
specjalna 

ZSS Nr 4 
w Konstantynowie 

Łódzkim 

2017/2018 62 40 13 9 0 9 

2018/2019 65 49 7 9 0 11 

ZSS Nr 5 
w Pabianicach 

2017/2018 132 53 24 16 39 18 

2018/2019 120 54.  11 19 36 18 

Razem 

2017/2018 194 93 37 25 39 27 

2018/2019 185 103 18 28 36 29 

Tabela 7. Liczba uczniów w szkołach specjalnych z podziałem na typ szkoły według stanu na dzień 
30 września 2017 r. i 2018 r. 

 

 

2.2. Liczba zatrudnionych nauczycieli oraz pracowników 
administracji i obsługi  

 

W szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pabianicki 
w roku szkolnym 2018/2019 było łącznie zatrudnionych 355 nauczycieli, tj. 340 
na podstawie Karty Nauczyciela: 

 Nauczyciele stażyści – 12 (3,38%), 

 Nauczyciele kontraktowi – 51 (14,37%),  

 Nauczyciele mianowani – 129 (36,34%), 

 Nauczyciele dyplomowani – 148 (41,69%), 

 Nauczycieli zatrudnionych na podstawie Kodeksu Pracy – 15 (4,22%). 
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Etaty nauczycieli 
 

Szkoła 
Rok 

szkolny 

Liczba etatów nauczycieli 

Ogółem: 

w tym: 

stażyści kontraktowi mianowani dyplomowani 

zatrudnieni 
na podstawie 

Kodeksu 
Pracy 

I LO 
2017/2018 28,00 0,00 0,76 5,48 21,76   

2018/2019 25,98 0,00 0,50 5,55 19,93   

II LO 
2017/2018 34,85 1,11 0,33 9,30 24,11   

2018/2019 33,61 0,00 1,16 8,88 23,57   

ZS Nr 1 
2017/2018 31,06 0,67 4,36 9,41 15,39 1,23 

2018/2019 32,41 0,00 3,16 10,85 15,50 2,9 

ZS Nr 2 
2017/2018 58,31 1,67 11,29 28,68 16,67   

2018/2019 55,23 1,39 8,77 24,27 20,80   

ZS Nr 3 
2017/2018 41,92 0,00 6,10 12,25 17,76 5,81 

2018/2019 40,61 1,00 6,12 11,20 18,75 3,54 

ZSS Nr 4 
2017/2018 23,30 0,00 4,22 8,94 10,14   

2018/2019 24,14 0,25 1,28 12,06 10,55   

ZSS Nr 5 
2017/2018 48,56 3,34 6,00 29,72 9,50   

2018/2019 46,03 0,00 8,70 28,11 9,22   

MDK 
2017/2018 11,17 0,00 2,06 4,28 4,83   

2018/2019 11,81 0,05 1,78 3,65 5,88   

PPP 
w Pabianicach 

2017/2018 17,22 0,00 3,00 5,00 9,22   

2018/2019 17,00 0,50 3,00 4,00 9,50   

PPP 
w Konstantynowie 

Łódzkim 

2017/2018 7,00 1,00 1,50 1,00 3,50   

2018/2019 8,00 1,00 2,30 1,00 3,70   

PODNiDM 
2017/2018 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00   

2018/2019 3,00 0,00 0,00 1,00 2,00   

Razem 
2017/2018 304,39 7,79 39,62 114,06 135,88 7,04 

2018/2019 297,82 4,19 36,77 110,57 139,40 6,44 

Tabela 8. Wykaz etatów nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w latach 
szkolnych 2017/2018 i 2018/2019. 
 

Zmniejszenie liczby etatów nauczycieli w I Liceum Ogólnokształcącym wynika 
z mniejszej ilości klas oraz uczniów, co skutkowało tworzeniem grup 
międzyoddziałowych, a w Zespole Szkół Nr 2 oraz w Zespole Szkół Specjalnych Nr 5 
z wystąpienia mniejszej liczby dzieci wymagających indywidualnego nauczania. 
W Zespole Szkół Nr 2 oraz w Zespole Szkół Nr 3 wpływ na zmniejszenie liczby 
etatów miała również zmiana struktury klas (łączenia). Zwiększenie liczby etatów 
w Zespole Szkół Nr 1 wynika z większej ilości klas w roku szkolnym 2018/2019. 
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Etaty pracowników administracji i obsługi  
 

Szkoła 
Rok 

szkolny 

Liczba pracowników Liczba etatów 

administracja obsługa administracja obsługa 

I LO 
2017/2018 6 8 4,13 8 

2018/2019 5 11 4,13 11 

II LO 
2017/2018 5 10 4,4 10 

2018/2019 5 10 4,4 10 

ZS Nr 1 
2017/2018 7 5 5,38 5 

2018/2019 7 5 5,38 5 

ZS Nr 2 
2017/2018 9 8 7,5 7,5 

2018/2019 9 8 7,5 7,5 

ZS Nr 3 
2017/2018 6 7 5,13 6,25 

2018/2019 6 7 4,13 8,25 

ZSS Nr 4 
2017/2018 2 5 2 3,5 

2018/2019 2 5 2 4,25 

ZSS Nr 5 
2017/2018 10 9 9,25 9 

2018/2019 6 12 5,25 11 

MDK 
2017/2018 2 3 2,06 2,75 

2018/2019 2 3 2,06 2,75 

PPP w Pabianicach 
2017/2018 4 1 3 1 

2018/2019 4 1 3 1 

PPP 
w Konstantynowie 

Łódzkim 

2017/2018 2 1 1,25 1 

2018/2019 2 1 1,25 1 

PODNiDM 
2017/2018 3 2 2,75 1 

2018/2019 3 2 2,75 1 

Razem 
2017/2018 56 59 46,85 55 

2018/2019 51 65 41,85 62,75 

Tabela 9. Liczba pracowników i liczba etatów administracji i obsługi w szkołach i placówkach 
podległych Powiatowi Pabianickiemu 

 

Wzrost liczby etatów w I Liceum Ogólnokształcącym związany 
jest z zatrudnieniem pracowników na zastępstwo oraz w ramach robót publicznych.  

Zmiany w liczbie etatów administracji i obsługi w Zespole Szkół Nr 3 wynikają 
z rozwiązania jednej umowy na zastępstwo oraz przejściem jednego pracownika 
ze stanowiska w administracji na stanowisko pomocnicze.  

W Zespole Szkół Specjalnych Nr 5 przyczyną zmiany w liczbie etatów 
jest również przeniesienie etatów pomiędzy kategoriami stanowisk, a także spadek 
liczby etatów związany z przejściem pracownika na emeryturę bądź rozwiązaniem 
umowy na zastępstwo.  
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2.3. Analiza wyników egzaminów zewnętrznych w roku 
szkolnym 2017/2018 

 

Egzaminy maturalne 

Poniższa tabela przedstawia zdawalność egzaminów maturalnych w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Pabianicki z przedmiotów pisemnych obowiązkowych, 
tj. języka polskiego, matematyki oraz języka obcego. 

Szkoła 
Uprawnionych 

ogółem 

Liczba osób, 
która 

przystąpiła 
do egzaminu 

Liczba osób, 
która zdała 

egzamin 
w maju 

Liczba osób, 
która zdała 
egzaminy 

poprawkowe 
w sierpniu 
2018 roku 

Liczba 
osób, które 

nie zdały 
egzaminu 

Zdawalność 
ogółem w % 

I LO 103 103 96 6 1 99,03 

II LO 124 124 120 2 2 98,39 

ZS Nr 1 29 23 16 2 5 78,26 

ZS Nr 2 130 129 104 17 8 93,80 

ZS Nr 3 62 55 43 7 5 90,91 

Razem: 448 434 379 34 21 95,16 

Tabela 10. Zdawalność egzaminu maturalnego w szkołach prowadzonych przez Powiat Pabianicki 
z przedmiotów pisemnych obowiązkowych, tj. języka polskiego, matematyki oraz języka obcego 
w roku szkolnym 2017/2018 
 

Tabela poniżej przedstawia wyniki zdawalności egzaminu maturalnego uczniów szkół 
publicznych i niepublicznych  

Rok 

Liczba 
zdających 
w powiecie 
pabianickim 

Powiat 
pabianicki 

Województwo 
łódzkie 

Miasto Łódź 
Powiat 
łaski 

Powiat 
bełchatowski 

2018 407 87,80% 81,96% 87,30% 83,10% 86,40% 

2019 405 77,40% 79,80% 82,10% 78,30% 77,30% 

Tabela 11. Zdawalność egzaminu maturalnego ze wszystkich przedmiotów w szkołach publicznych 
i niepublicznych w powiecie pabianickim, województwie łódzkim oraz w sąsiednich powiatach w roku 
szkolnym 2018/2019 
 

Zdawalność egzaminu maturalnego w 2019 roku, biorąc pod uwagę szkoły 
zarówno publiczne, jak i niepubliczne wynosiła 77,4% 

Tymczasem w szkołach prowadzonych przez Powiat Pabianicki wyniki 
plasowały się na dużo wyższym poziomie, tj.: I Liceum Ogólnokształcące – 99,03%, 
II Liceum Ogólnokształcące  – 98,39%, Zespół Szkół Nr 1 – 78,26%, Zespół Szkół 
Nr 2 – 93,80%, Zespół Szkół Nr 3 – 90,91%. 
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Egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe 
 

Szkła 

Egzamin część pisemna  
rok szkolny 2018/2019 

Egzamin część praktyczna  
rok szkolny 2018/2019 

Przystąpiło Zdało Zdawalność Przystąpiło Zdało Zdawalność 

Zespół Szkół Nr 1 
w Pabianicach 

116 80 68,97% 135 91 67,41% 

Zespół Szkół Nr 2 
w Pabianicach 

245 226 92,24 % 245 178 72,65% 

Zespół Szkół Nr 3 
w Pabianicach 

185 173 93,51% 195 136 69,74% 

Zespół Szkół 
Specjalnych Nr 5 

w Pabianicach 
10 10 100% 10 10 100% 

Tabela 12. Wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w poszczególnych szkołach 
w roku szkolnym 2018/2019 

 
2.4. Kształcenie specjalne, specjalne integracyjne, zajęcia 

rewalidacyjno – wychowawcze oraz indywidualne 
nauczanie w latach 2017 – I półrocze 2019 roku 

 

Kształceniem specjalnym obejmuje się dzieci i młodzież niepełnosprawną, 
niedostosowane społecznie i zagrożone niedostosowaniem społecznym, 
wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy. Zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –  Prawo oświatowe (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) oraz rozporządzeniami ministra właściwego 
do spraw oświaty kształcenie specjalne jest integralną częścią systemu edukacji.  

Indywidualnym nauczaniem obejmuje się dzieci i młodzież, których stan 
zdrowia uniemożliwia lub znacznie utrudnia uczęszczanie do szkoły. 

Zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze są formą realizacji obowiązku 
szkolnego przez dzieci i młodzież niepełnosprawną intelektualnie w stopniu głębokim. 
Celem zajęć jest wspomaganie rozwoju psychoruchowego uczestników zajęć, 
uzyskanie jak największej niezależności w codziennym funkcjonowaniu, poszerzanie 
zainteresowań otoczeniem. 

Tabela 13. Liczba wydanych skierowań do kształcenia specjalnego, kształcenia specjalnego – 
integracyjnego, indywidualnego nauczania oraz przyznania zajęć rewalidacyjno – wychowawczych 
w latach 2017 – I półrocze 2019 rok 
 

 

Wyszczególnienie 
Lata 

2017 2018 I półrocze2019 roku 

Kształcenie specjalne 52 45 13 

Kształcenie  
specjalne–integracyjne 

47 52 45 

Indywidualne nauczanie 32 27 14 

Zajęcia  
rewalidacyjno–wychowawcze 

23 15 14 

Razem 154 139 86 
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2.5. Wsparcie uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

 

Pod pojęciem ucznia  ze  specjalnymi  potrzebami edukacyjnymi trzeba 
rozumieć zarówno dzieci, które posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego, jak i te, które mają trudności w realizacji standardów wymagań 
programowych, wynikające ze specyfiki ich funkcjonowania poznawczo – 
percepcyjnego (niższe niż przeciętne możliwości intelektualne, a także dysleksja, 
dysgrafia, dysortografia, dyskalkulia), zdrowotnego (dzieci przewlekle chore) 
oraz ograniczeń środowiskowych (dzieci imigrantów, dzieci z rodzin niewydolnych 
wychowawczo). Takie rozumienie specjalnych potrzeb edukacyjnych ma na celu 
wdrożenie i urzeczywistnienie idei wyrównywania szans edukacyjnych wszystkich 
uczniów. Istotą szkoły jest założenie, że każdy uczeń ma osiągnąć sukces na miarę 
swoich możliwości. Niezbędne jest więc wypracowanie działań systemowych 
wspierania uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  

 
 
Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi to: 
 

 Uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną, 
 Uczniowie niewidomi i słabo widzący, 
 Uczniowie niesłyszący i słabo słyszący, 
 Uczniowie z autyzmem, 
 Uczniowie z niepełnosprawnością ruchową, 
 Uczniowie z chorobami przewlekłymi, 
 Uczniowie z ADHD, 
 Uczniowie z poważnymi zaburzeniami w komunikowaniu się, 
 Uczniowie ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się, 
 Uczniowie niedostosowani społecznie, zagrożeni niedostosowaniem społecznym, 
 Uczniowie wybitnie zdolni. 

 
 

Poradnie psychologiczno – pedagogiczne udzielają dzieciom, młodzieży, 
ich rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno – pedagogicznej oraz pomocy 
w wyborze kierunku kształcenia i zawodu. Zadaniem poradni jest wspomaganie 
przedszkoli, szkół i placówek w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. Poradnie psychologiczno – pedagogiczne realizują 
swoje zadania przez diagnozowanie, prowadzone w celu określenia indywidualnych 
potrzeb rozwojowych i edukacyjnych dzieci oraz młodzieży i ich możliwości 
psychofizycznych. Efektem diagnozowania jest wydanie opinii lub orzeczenia: 
o potrzebie kształcenia specjalnego, zajęć rewalidacyjno – wychowawczych, 
indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży.  
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Działalność diagnostyczna poradni na podstawie SIO wg stanu na dzień 
30 września 2018 roku 

 
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Pabianicach 
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psychologiczna 25 188 437 40 21 0 711 

pedagogiczna 1 6 306 16 13 0 342 

logopedyczna 22 159 62 2 2 0 247 

lekarska 0 0 0 0 0 0 0 

związana 
z doradztwem 
zawodowym 

0 0 1 4 0 0 5 

razem 48 353 806 62 36 0 1 305 

Tabela 14. Rodzaje diagnoz wydanych przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną 
w Pabianicach 

 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Konstantynowie Łódzkim 
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psychologiczna 2 70 189 19 4 0 284 

pedagogiczna 1 47 218 13 1 0 280 

logopedyczna 7 47 32 1 2 0 89 

lekarska 0 15 23 7 1 0 46 

związana z doradztwem 
zawodowym 

0 0 0 3 0 0 3 

razem 10 179 462 43 8 0 702 

Tabela 15. Rodzaje diagnoz wydanych przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną 
w Konstantynowie Łódzkim 
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Orzeczenia wydane przez poradnie na podstawie SIO według stanu na dzień 
30 września 2017 r. i 30 września 2018 r.  

 
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Pabianicach 

rodzaj wydanego orzeczenia 

30 września 2017 r. 30 września 2018 r. 
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o potrzebie kształcenia specjalnego* 19 34 30 6 89 16 25 12 3 56 

w tym:                     

- 
uczniów 
z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z afazją 

0 7 1 0 8 5 3 0 0 8 

- 
uczniów z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu 
lekkim 

16 21 14 5 56 6 10 5 1 22 

- 

uczniów z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu 
umiarkowanym lub 
znacznym 

0 4 1 1 6 2 3 3 1 9 

- 
uczniów 
z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi 

3 0 0 0 3 3 0 1 0 4 

- 
uczniów zagrożonych 
niedostosowaniem 
społecznym 

0 2 13 0 15 0 7 3 1 11 

- 
uczniów niedostosowanych 
społecznie 

0 0 1 0 1 0 2 0 0 2 

o potrzebie zajęć rewalidacyjno – 
wychowawczych 

1 3 0 0 4 0 0 0 0 0 

o potrzebie indywidualnego 
nauczania 

0 40 29 27 96 0 34 15 16 65 

o potrzebie obowiązkowego 
rocznego przygotowania 
przedszkolnego 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

o braku potrzeby indywidualnego 
nauczania 

0 1 1 0 2 0 0 0 0 0 

razem 20 78 60 33 191 17 59 27 19 122 

Tabela 16. Rodzaje wydanych orzeczeń przez Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczną 
w Pabianicach 
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Orzeczenia wydane przez poradnie na podstawie SIO według stanu na dzień 
30 września 2017 r. i 30 września 2018 r.  

 
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Konstantynowie Łódzkim  

rodzaj wydanego 
orzeczenia 

30 września 2017 r. 30 września 2018 r. 
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o potrzebie kształcenia 
specjalnego* 

6 12 8 1 27 9 9 4 0 22 

w tym: 
          

- 
uczniów 
z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z afazją 

2 3 0 0 5 2 1 0 0 3 

- 

uczniów 
z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu 
lekkim 

2 6 4 0 12 4 5 3 0 12 

- 

uczniów 
z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu 
umiarkowanym lub 
znacznym 

2 2 3 1 8 2 2 1 0 5 

- 
uczniów 
z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi 

0 1 0 0 1 1 0 0 0 1 

- 
uczniów zagrożonych 
niedostosowaniem 
społecznym 

0 0 1 0 1 0 1 0 0 1 

- 
uczniów 
niedostosowanych 
społecznie 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

o potrzebie zajęć rewalidacyjno 
– wychowawczych 

0 1 0 1 2 0 0 0 0 0 

o potrzebie indywidualnego 
nauczania 

0 12 8 1 21 0 7 4 0 12 

o potrzebie obowiązkowego 
rocznego przygotowania 
przedszkolnego 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

razem 12 25 16 3 50 9 16 8 0 34 

 Tabela 17. Rodzaje wydanych orzeczeń przez Poradnie Psychologiczno –  Pedagogiczną 
w Konstantynowie Łódzkim 
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Opinie wydane przez poradnie na podstawie SIO według stanu na dzień 
30 września 2017 r. i 30 września 2018 r.  

 
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Pabianicach 

Opinia w sprawie 

30 września 2017 r. 30 września 2018 r. 

d
z
ie

c
i 
d
o
 3

 r
o
k
u
 ż

y
c
ia

 

d
z
ie

c
i 
w

 w
ie

k
u
 

p
rz

e
d
s
z
k
o
ln

y
m

 

u
c
z
n
io

w
ie

 s
z
k
ó
ł 

p
o
d
s
ta

w
o
w

y
c
h

 

u
c
z
n
io

w
ie

 g
im

n
a
z
jó

w
 

u
c
z
n
io

w
ie

 s
z
k
ó
ł 

p
o
n
a

d
g

im
n

a
z
ja

ln
y
c
h

 

ra
z
e
m

 

d
z
ie

c
i 
d
o
 3

 r
o
k
u
 ż

y
c
ia

 

d
z
ie

c
i 
w

 w
ie

k
u
 

p
rz

e
d
s
z
k
o
ln

y
m

 

u
c
z
n
io

w
ie

 s
z
k
ó
ł 

p
o
d
s
ta

w
o
w

y
c
h

 

u
c
z
n
io

w
ie

 g
im

n
a
z
jó

w
 

u
c
z
n
io

w
ie

 s
z
k
ó
ł 

p
o
n
a

d
g

im
n

a
z
ja

ln
y
c
h

 

ra
z
e
m

 

wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka 

12 9 0 0 0 21 14 9 2 0 0 25 

odroczenia rozpoczęcia 
spełniania przez dziecko 
obowiązku szkolnego 

0 19 0 0 0 19 0 27 0 0 0 27 

dostosowania wymagań 
edukacyjnych wynikających 
z programu nauczania 
do indywidualnych potrzeb 
edukacyjnych ucznia 

0 0 311 39 8 358 0 0 352 29 11 392 

przyjęcia ucznia gimnazjum 
do oddziału przysp. do pracy 

0 0 0 7 0 7 0 0 0 5 0 5 

udzielenie zezwolenia 
na indywidualny program 
lub tok nauki 

0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 1 

zezwolenia na zatrudnienie 
młodocianego w celu 
przyuczenia 
do wykonywania określonej  
pracy lub nauki zawodu 

0 0 0 1 0 1 1 58 0 0 0 59 

objęcia dziecka pomocą 
psychologiczno – 
pedagogiczną w przedszkolu 

1 53 0 0 0 54 0 0 383 31 8 422 

objęcia dziecka pomocą 
psychologiczno – 
pedagogiczną w szkole lub 
placówce 

0 0 358 42 7 407 8 36 37 6 5 92 

inne opinie o przebadanych 5 28 27 9 3 72 0 0 64 10 5 79 

o specyficznych 
trudnościach w uczeniu się 

0 0 76 12 3 91 0 0 2 0 2 4 

razem 18 109 772 110 22 1031 23 130 840 82 31 1 106 

 Tabela 18. Rodzaje wydanych opinii przez Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczną w Pabianicach 
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Opinie wydane przez poradnie na podstawie SIO według stanu na dzień 
30 września 2017 r. i 30 września 2018 r.  

 
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Konstantynowie Łódzkim 

Opinia w  
Sprawie 

 

30 września 2017 r. 30 września 2018 r. 
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wczesnego 
wspomagania rozwoju 
dziecka 

0 1 0 0 0 1 0 2 0 0 0 2 

odroczenia rozpoczęcia 
spełniania przez dziecko 
obowiązku szkolnego 

0 1 0 0 0 1 0 7 0 0 0 7 

dostosowania wymagań 
edukacyjnych 
wynikających 
z programu nauczania 
do indywidualnych 
potrzeb edukacyjnych 
ucznia 

0 0 31 0 0 31 0 0 54 0 0 54 

przyjęcia ucznia 
gimnazjum do oddziału 
przysposabiającego 
do pracy 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zezwolenia 
na zatrudnienie 
młodocianego w celu 
przyuczenia 
do wykonywania 
określonej  pracy 
lub nauki zawodu 

0 0 0 3 0 3 0 0 0   0 0 

objęcia dziecka pomocą 
psychologiczno – 
pedagogiczną 
w przedszkolu 

0 17 0 0 0 17 0 11 0 0 0 11 

objęcia dziecka pomocą 
psychologiczno – 
pedagogiczną w szkole 
lub placówce 

0 0 67 0 0 67 0 0 78 2 0 80 

inne opinie 
o przebadanych 

0 4 11 1 3 19 1 15 16 1 2 35 

o specyficznych 
trudnościach 
w uczeniu się 

0 0 17 0 0 17 0 0 18 1 0 19 

o której mowa w art. 37 
ust. 2 pkt 2 lit. a Pr. ośw. 

0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

razem 0 24 126 4 3 157 1 35 166 4 2 208 

 Tabela 19. Rodzaje wydanych opinii przez Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczną 
w Konstantynowie Łódzkim 
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2.6. Osiągnięcia uczniów w powiecie pabianickim w roku 
szkolnym 2018/2019 

 

Uczniowie powiatu pabianickiego w roku szkolnym 2018/2019 brali udział 
w licznych olimpiadach i konkursach przedmiotowych, w których odnieśli wiele 
sukcesów. 

 

Nazwa 
olimpiady/konkursu 

Liczba laureatów 

Nazwa 
szkoły 

Ogólna 
liczba 

laureatów 

etap 
powiatowy 

etap 
wojewódzki 

Etap 
ogólnopolski 

Olimpiada 
historyczna 

I LO 4  2 2 

Olimpiada WoS II LO 1  1  

Olimpiada 
matematyczna 

I LO 1   1 

Olimpiada WoPiŚW II LO 1  1  

Konkursy sportowe 

I LO 56 33 13 10 

II LO 21 20 1  

ZS Nr 1 54 54   

ZS Nr 2 76 65 11  

ZS Nr 3 32    

Konkursy 
przedmiotowe 

I LO 18 6 7 5 

II LO 1 1   

ZS Nr 1 2  2  

ZS Nr 2 6 1 3 2 

ZS Nr 3 18    

Inne 

I LO 2  1 1 

II LO 1 1   

ZS Nr 1 5 5   

ZS Nr 3 3    

Tabela 20. Osiągnięcia uczniów Powiatu Pabianickiego 
 
 

Analizując powyższą tabelę, stwierdzić należy, iż laureatami olimpiad w roku 
szkolnym 2018/2019 zostali uczniowie I i II Liceum Ogólnokształcącego. Największą 
liczbę laureatów we wszystkich kategoriach ogółem notujemy w I Liceum 
Ogólnokształcącym oraz w Zespole Szkół Nr 2. Najwięcej sukcesów sportowych 
odnieśli uczniowie Zespołu Szkół Nr 2 oraz I Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu 
Szkół Nr 1. Największa liczba laureatów w konkursach przedmiotowych wystąpiła 
w I Liceum Ogólnokształcącym oraz w Zespole Szkół Nr 3.  
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Konkursy organizowane przez Młodzieżowy Dom Kultury 
 

Data konkursu  Nazwa konkursu 

6 listopada 2018r. 
Powiatowy Konkurs Recytacji z Elementami Gry Aktorskiej "Porozmawiajmy 
poezją" 

30 listopada 2018r. 
Ogólnopolski konkurs na miniaturę literacką w języku angielskim "Mini - 
Saga Competition" 

14 grudnia 2018r. 
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny "Kartka Świąteczna, Boże Narodzenie, 
Nowy Rok" 

15 lutego 2019r. Konkurs Piosenki "Idolek" 

27 kwietnia 2019r. Ogólnopolski Konkurs Piosenki "Kumak" 

7 maja 2019r. Turniej recytatorski "Zwierciadło rzeczywistości" 

31 maja 2019r. Ogólnopolski Konkurs Plastyczny "Człowiek w ruchu - taniec, teatr, cyrk" 

Tabela 21. Konkursy organizowane przez Młodzieżowy Dom Kultury 

 
 
Młodzieżowy Dom Kultury w bardzo wielu formach umożliwia rozwijanie 

zainteresowań dzieci i młodzieży oraz korzystanie z różnych form wypoczynku 
i organizacji wolnego czasu. Placówka organizuje także zawody sportowe i różnego 
rodzaju konkursy. Uczniowie uczęszczający na zajęcia do Młodzieżowego Domu 
Kultury odnieśli wiele sukcesów i stali się chlubą dla swoich instruktorów 
i nauczycieli. 

 

Osiągnięcia uczestników zajęć: 

 XV Ogólnopolski Konkurs Tańca Nowoczesnego w Pabianicach – październik 
2018 r. Grand Prix – powyżej 16 lat 

 Konkurs Tańca Hip Hop Niezłe Snow w Łodzi – 2018 r. I miejsce 
w kategorii 12 – 15 lat 

 Na kwadracie w Krotoszynie – 2018 r. – III miejsce w kategorii 14 – 16 lat 
 Ostrowski Styl w Ostrowi Mazowieckiej – 2018 r. II i III miejsce w kategorii solo 
 Bitwa na taniec we Wrocławiu – 2018 r. III i IV miejsce w kategorii solo 
 XX Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Kartka świąteczna – Boże Narodzenie, 

Nowy Rok” – grudzień 2018 r. 2 x I miejsce, 2 x II miejsce, 4 x III miejsce 
 19 ogólnopolski konkurs plastyczny „Człowiek w ruchu” czerwiec 2019 –  

4 x I miejsce, 3 x II miejsce, 3 x III miejsce. 
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ROZDZIAL III 
Informacja z realizacji wydatków budżetowych w części 
oświatowej (w latach 2017 i 2018) 
 

3.1. Źródła finansowania zadań oświatowych w powiecie 
pabianickim 

  

Zadania oświatowe realizowane przez Powiat Pabianicki w głównej mierze 
finansowane są ze środków  z budżetu państwa oraz ze środków własnych Powiatu 
Pabianickiego. Gwarantem realizacji powyższych zadań powinna być część 
oświatowa subwencji ogólnej, która jest częścią składową dochodów Powiatu 
Pabianickiego. Bardzo ważnym obowiązkiem zarówno państwa, jak i samorządu 
powiatowego, jest troska o zapewnienie wszystkim dzieciom odpowiednich 
warunków nauki w szkole. 

 
Powiat Pabianicki w 2018 roku pozyskał środki finansowe pochodzące 

od okolicznych gmin na bieżącą działalność, tj. na wynagrodzenia dla nauczycieli 
doradców metodycznych, specjalistów oraz głównego konsultanta, zatrudnionych 
w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego 
w Pabianicach oraz na dofinansowanie kosztów utrzymania ośrodka na łączną kwotę 
91 970,00 zł. 

 
Struktura wydatków na zadania oświatowe w Powiecie Pabianickim 

w latach 2017 i 2018 
 

Lata Wydatki ogółem 

z tego: 

subwencja 
oświatowa 

środki powiatu 
Pozostałe środki 

pozyskane z innych 
źródeł 

2017 30 702 424,51 23 345 467,39 5 471 448,51 1 885 508,61 

2018 33 144 357,40 22 442 777,94 8 160 886,33 2 540 693,13 

Tabela 22. Struktura wydatków na zadania oświatowe w powiecie pabianickim w latach 2017 i 2018 
 
 

Z powyższej tabeli wynika, iż najważniejszym źródłem finansowania oświaty  
w Powiecie Pabianickim jest subwencja oświatowa, która w 2017 roku pokryła 76%, 
a w 2018 roku – 67,7% całości wydatków na zadania oświatowe. Środki Powiatu 
pokryły w 2017 roku – 17,8%, a w 2018 roku – 24,6% całości wydatków   
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3.2. Struktura wydatków poniesionych na szkoły i placówki         
publiczne prowadzone przez Powiat Pabianicki w podziale 
na typy szkół 

 

Wyszczególnienie 

2017 2018 Dynamika 
wzrostu/spadku 

wydatków 
Porównanie roku 
2017 do roku 2018 

(w %) 

Kwota 
Udział  % 

w wydatkach 
ogółem 

Kwota  
Udział % 

w wydatkach 
ogółem 

Oświata i Wychowanie 26 022 720,46 100 28 048 808,66 100 7,79 

Szkoły podstawowe 
specjalne 

2 917 294,39 11,21 3 629 617,45 12,94 24,42 

Gimnazja specjalne 1 156 067,20 4,44 930 671,31 3,32 -19,50 

Licea ogólnokształcące 7 597 584,95 29,20 7 136 888,70 25,44 -6,06 

Szkoły 
zawodowe/Branżowe 

Szkoły I stopnia  
10 172 643,07 39,09 10 931 739,80 38,97 7,46 

Szkoły zawodowe 
specjalne / Branżowe 

Szkoły Specjalne 
I stopnia 

1 623 418,99 6,24 1 959 887,83 6,99 20,73 

Dokształcanie 
i doskonalenie 

nauczycieli 
718 973,99 2,76 711 104,97 2,53 -1,09 

Stołówki szkolne 427 916,56 1,64 473 084,65 1,69 10,55 

Realizacja zadań 
wymagających 

stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci 
i młodzieży 

159 956,80 0,61 181 294,54 0,65 13,34 

Zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego 

dostępu do 
podręczników, 

materiałów eduk. lub 
materiałów ćwicz. 

0 0 16 721,68 0,06 100 

Pozostała działalność 1 248 864,51 4,80 2 077 797,73 7,41 66,37 

Tabela 23. Struktura wydatków poniesionych na oświatę i wychowanie w powiecie pabianickim w roku 
2017 i 2018 
 

Analizując wydatki poniesione na szkoły i placówki publiczne w Powiecie 
Pabianickim w podziale na typy szkół, można zauważyć, że największy udział w tych 
wydatkach w roku 2017 miały wydatki związane z działalnością szkół zawodowych / 
branżowych szkół I stopnia i wynosiły one 10 172 6436,07 zł, co stanowiło 39,09 % 
wydatków ogółem. Podobnie w 2018 roku wydatki na działalność szkół zawodowych / 
branżowych szkół I stopnia stanowiły największą część wydatków ogółem i wynosiły 
10 931 739,80 zł tj. 38,97%.  

Porównując 2018 rok do 2017 roku można zauważyć, iż wydatki ogółem 
poniesione w rozdziale oświata i wychowanie wzrosły o 7,79%.  
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3.3. Struktura wydatków poniesionych na edukacyjną opiekę 
wychowawczą w Powiecie Pabianickim 

 

Tabela 24. Struktura wydatków poniesionych na edukacyjną opiekę wychowawczą w powiecie 
pabianickim w roku 2017 i 2018 

 

Wzrost wydatków w zakresie edukacji opieki wychowawczej wynika 
ze wzrostu liczby etatów oraz zmiany struktury zatrudnienia na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego.  

 

3.4. Struktura wydatków poniesionych na kulturę fizyczną 
w Powiecie Pabianickim 

 

 

Tabela 25. Struktura wydatków poniesionych na kulturę fizyczną w powiecie pabianickim w roku 2017 
i 2018 

 

Wzrost wydatków na kulturę fizyczną w I Liceum Ogólnokształcącym wynika 
z wypłaty nagrody jubileuszowej oraz wzrostu wynagrodzeń pracowników 
samorządowych, natomiast w II Liceum Ogólnokształcącym z zatrudnienia jednego 
pracownika oraz dokonania wydatków inwestycyjnych (montaż paneli natryskowych 
oraz drzwi do łazienek i szatni) w Powiatowej Hali Sportowej. 

Wyszczególnienie 

rok 2017 rok 2018 
Dynamika wzrostu/ 
spadku wydatków.  

Porównanie roku 2018 
do 2017 w % 

Kwota 
Udział %w 
 wydatkach 

ogółem 
Kwota 

Udział % 
w wydatkach 

ogółem 

Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

2 998 208,04 100% 3 247 754,18 100% 8,32 

Świetlice szkolne 282 541,76 9,42% 267 761,92 8,25% -5,23 

Poradnie 
Psychologiczno-
Pedagogiczne 

1 756 333,14 58,58% 1 962 909,87 60,44% 11,76 

Placówki wychowania 
pozaszkolnego 

953 393,14 31,80% 1 008 208,39 31,04% 5,75 

Dokształcanie 
i doskonalenie 

nauczycieli 
5 940,00 0,20% 8 874,00 0,27% 49,39 

Wyszczególnienie 

rok 2017 rok 2018 
Dynamika 

spadku 
wydatków w 

roku 2017 
porównanie do 
roku 2018 w % 

Kwota 
Udział 

%w wydatkach 
ogółem 

Kwota Udział w % 

Kultura fizyczna 513 101,07 100% 585 879,91 100% 14,18% 

I Liceum 
Ogólnokształcące 

w Pabianicach 
95 083,01 18,53% 105 720,91 18,04 11,19% 

II Liceum 
Ogólnokształcące 

w Pabianicach 
418 018,06 81,47% 480 159,00 81,96 14,87% 
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3.5. Wydatki poniesione na szkoły i placówki publiczne 
prowadzone przez Powiat Pabianicki ze względu na ich 
rodzaj 

 

Struktura wydatków poniesionych na szkoły i placówki oświatowe w Powiecie 
Pabianickim pokazuje jednoznacznie, że w latach 2017 i 2018 wynagrodzenia 
osobowe pracowników stanowią znaczną cześć wydatków poniesionych na oświatę 
ogółem, tj. w 2018 roku 63,41%, a w 2017 roku 64,30%. Kolejną grupę wydatków 
stanowią pochodne od wynagrodzeń, które w 2018 roku stanowiły 12,35%, natomiast 
w 2017 roku 12,38 %. Trzecią grupę stanowią wydatki rzeczowe, które w 2018 roku 
wynosiły 7,39%, natomiast w 2017 roku 7,98%. 

 

Wydatki na 
oświatę ogółem 

2017 2018 
Dynamika wzrostu 
wydatków w roku 

2018 w porównaniu 
do roku 2017 

(w %) 

Kwota Udział % Kwota Udział % 

29 550 039,57  100% 31 882 442,75 100% 7,89 

Wynagrodzenia 
osobowe 

pracowników 
19 001 076,06 64,30% 20 216 477,74 63,41% 6,40 

Dodatkowe 
wynagrodzenie 

roczne 
1 463 679,18 4,95% 1 452 650,30 4,56% -0,75 

Pochodne od 
wynagrodzeń 

3 658 480,36 12,38% 3 938 628,66 12,35% 7,66 

Wynagrodzenie 
bezosobowe 

123 757,50 0,42% 119 066,36 0,37% -3,79 

Odpis na ZFŚS 1 380 772,81 4,67% 1 405 218,22 4,41% 1,77 

Wydatki rzeczowe 2 356 648,69 7,98% 2 356 070,33 7,39% -0,02 

Wydatki 
inwestycyjne 

55 819,53 0,19% 209 437,11 0,66% 275,20 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

260 940,93 0,88% 107 096,30 0,33% -58,95 

Wydatki na 
projekty 

dofinansowane    
z Unii Europejskiej 

1 248 864,51 4,23% 2 077 797,73 6,52% 66,37 

Tabela 26. Struktura wydatków poniesionych na szkoły i placówki oświatowe w powiecie pabianickim 
w roku 2017 i 2018 

 

Analizując dynamikę wzrostu wydatków pod kątem ich rodzaju, zauważamy, 
iż wzrosły znacznie wydatki inwestycyjne oraz wydatki na projekty dofinansowywane 
ze środków Unii Europejskiej 
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ROZDZIAŁ IV 
Szkolnictwo niepubliczne w Powiecie Pabianickim w roku 
szkolnym 2018/2019 

4.1. Szkoły ponadgimnazjalne niepubliczne posiadające 
uprawnienia szkół publicznych funkcjonujących na terenie 
powiatu pabianickiego 

 

Osoby prawne i fizyczne mogą zakładać szkoły i placówki niepubliczne 
po uzyskaniu wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej 
przez jednostkę samorządu terytorialnego obowiązaną do prowadzenia 
odpowiedniego typu publicznych szkół i placówek. Na terenie powiatu pabianickiego 
prowadzone są:  
 szkoły realizujące obowiązek nauki lub obowiązek szkolny (licea 

ogólnokształcące dla młodzieży), 
 szkoły, w których nie jest realizowany obowiązek nauki lub obowiązek szkolny 

(licea ogólnokształcące dla dorosłych oraz szkoły policealne umożliwiające 
uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe), 

 poradnie psychologiczno – pedagogiczne prowadzące wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka. 
 

Lp. 
Osoba prowadząca 
szkołę niepubliczną 

Nazwa szkoły Adres szkoły 

1. 
Rzymskokatolicka Parafia 

NMP Różańcowej w 
Pabianicach 

Liceum Ogólnokształcące im. św. 
Wincentego a Paulo w Pabianicach 

95-200 Pabianice, 
ul. Zamkowa 39 

2. 
Jadwiga Paszkiewicz–

Sherzai 
Prywatne Liceum Ogólnokształcące 

HEUREKA 
95-200 Pabianice, 

ul. Św. Jana 33 

 
3. 

Beata Wielkopolan 
I Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych w Konstantynowie 

Łódzkim 

95-050 Konstantynów 
Łódzki, ul. Kilińskiego 

75 

4. CASUS Sp. z o.o. 
Prywatne Liceum Ogólnokształcące 

dla Dorosłych „Twoja-Szkoła” 
95-200 Pabianice, 

ul. 20 Stycznia 9/13 

5. CASUS Sp. z o.o. 
Prywatna Szkoła Policealna dla 

Dorosłych „Twoja-Szkoła” 
95-200 Pabianice, 

ul. 20 Stycznia 9/13 

6. Paula Pawelec 
Prywatna Policealna Szkoła 

AWANGARDA w Pabianicach 
95-200 Pabianice, 

ul. Wyszyńskiego 4E 

7. 
Centrum Kształcenia 

Klaudia Nowak 
Policealna Szkoła Medyczna 
EduMedica w Pabianicach 

95-200 Pabianice 
ul. św. Jana 27 

8. 
Wszechnica Edukacji 
Zawodowej Sp. z o.o. 

Policealna Szkoła Ochrony Osób i 
Mienia 

95-200 Pabianice, 
ul. Pułaskiego 22/24 

Tabela 27. Wykaz niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych 
działających na terenie powiatu pabianickiego w roku 2018 
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Lp. 
Osoba prowadząca 

placówkę niepubliczną 
Nazwa placówki Adres placówki 

1. Mateusz Wyrębski 
Niepubliczna Poradnia 

Psychologiczno – Pedagogiczna 
ZABAWY ROZWOJOWE 

95-200 Pabianice,  
ul. Moniuszki 115/119 m.21 

2. 
„Wonderworld” s.c. 
Ewa Lewandowska 

Barbara Maciszewska 

Szkoła Języka Angielskiego 
„Wonderworld” 

95-200 Pabianice, 
ul. Bukowa 10h 

3. Ewa Lewandowska 
WONDERWORLD Nauka 

Języków Obcych Ewa 
Lewandowska 

95-200 Pabianice, 
ul. Bukowa 10h 

4. Andrzej Lach 
Zakład Szkolenia Kursowego 

„Aneks” 
95-200 Pabianice, 

ul. Bugaj 70 

5. Dariusz Czołnowski Centrum Języków Obcych JODAR 
95-050 Konstantynów Łódzki,  

ul. Sucharskiego 6 

6. Magdalena Kobylarczyk 
Niepubliczna Poradnia 

Psychologiczno - Pedagogiczna 
95-200 Pabianice, 

ul. Żytnia 13/17 

7. 
Centrum Kształcenia 

Biznesu Sp. z o.o. 

Centrum Kształcenia 
Ustawicznego „Szkoła 

umiejętności menadżerskich  
i zawodowych” 

95-200 Pabianice, 
ul. Zamkowa 3 

8. Jakub Groman GROMANS Jakub Groman 
95-200 Pabianice, 

ul. Orla 6/8 

9. 

Centrum Kształcenia 
Zawodowego i 

Ustawicznego „Argus” 
Sp. z o.o. 

Niepubliczne Centrum Kształcenia 
Ustawicznego „Argus” 

95-200 Pabianice, 
ul. Skłodowskiej 8/10 

10. Ewa Radowicz Szkoła Języków Obcych DIALOG 
95-200 Pabianice, 

ul. Dąbrowskiego 30/28 

11. 
Ewelina Brzozowska - 

Koszałka 

Niepubliczna Poradnia 
Psychologiczno – Pedagogiczna 

Wonder World poradnia 
psychologiczno-pedagogiczna 

95-200 Pabianice  
ul. Piotra Skargi 59 l. 3 

12. 
Business Masters 
Centrum Edukacji 
Jadwiga Drzewosz 

Business Masters Centrum 
Edukacji ośrodek dokształcania i 

doskonalenia zawodowego 

95-200 Pabianice  
ul. Grabowa 8 

13. Bogumiła Skałecka 
Ośrodek szkoleniowy Centrum 

kształcenia EPSILON 
95-200 Pabianice 
ul. Św. Jana 27, 

14. CS Talent Sp. z o.o. 
Niepubliczna Poradnia 

Psychologiczno – Pedagogiczna 
KRAINA WYOBRAŹNI  

95-200 Pabianice 
ul. Wyszyńskiego 5/2 

Tabela 28. Wykaz placówek niepublicznych działających na terenie powiatu pabianickiego w roku 
szkolnym 2018/2019 
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4.2. Analiza finansowa wydatków poniesionych 
na funkcjonowanie szkół i placówek niepublicznych 

 

Licea ogólnokształcące 
 

Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych realizujące obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki otrzymywały dotację na ucznia w wysokości 
przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Powiat. W roku 2018 miesięczna dotacja 
wynosiła 490,88 zł. Szkoły te otrzymywały także dotację na uczniów z autyzmem 
(4 654,60 zł), uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym 
(2 068,71 zł) oraz uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym 
lub z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim (1 104,48 zł). Natomiast 
w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest 
realizowany obowiązek szkolny i obowiązek nauki, tj. liceach ogólnokształcących 
dla dorosłych kwota dotacji na jednego ucznia w 2018 roku wynosiła 79,77 zł. 

Poniższa tabela przedstawia strukturę wydatków poniesionych 
na niepubliczne licea ogólnokształcące działające na terenie powiatu pabianickiego 
w latach 2017 i 2018. Wynika z niej, że w 2018 roku wydatki na niepubliczne licea 
ogólnokształcące zmalały o 0,01% w stosunku do roku 2017. 

 

Wyszczególnienie 2017 rok 2018 rok 

Dotacje dla szkół 
niepublicznych 

Kwota udział w % Kwota udział w % 

334 730,62 100,00% 334 689,84 100% 

Liceum Ogólnokształcące im. 
św. Wincentego a Paulo 

w Pabianicach 
83 976,36 25,09% 56 872,00 16,99% 

Prywatne Liceum 
Ogólnokształcące HEUREKA 

141 410,74 42,25% 172 579,40 51,57% 

I Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych w Konstantynowie 

Łódzkim 
56 949,75 17,01% 57 913,02 17,30% 

Prywatne Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych 

„Twoja-Szkoła” 
52 393,77 15,65% 47 325,42 14,14% 

Tabela 29. Struktura wydatków na niepubliczne licea ogólnokształcące w latach 2017 i 2018 

 

Szkoły zawodowe 
 

Na terenie Powiatu Pabianickiego, oprócz niepublicznych liceów 
ogólnokształcących, funkcjonują także szkoły umożliwiające uzyskanie dyplomu 
potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, tj. szkoły policealne o uprawnieniach szkół 
publicznych. 

W 2018 roku niepubliczne szkoły policealne dla dorosłych otrzymały dotację 
w wysokości 106,07 zł na jednego słuchacza oraz w wysokości 605,71 zł na jednego 
słuchacza policealnej szkoły dla młodzieży kształcącej w zawodach medycznych 
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i w wysokości 333,97 zł na jednego słuchacza policealnej szkoły dla młodzieży 
kształcącej w zawodach niemedycznych. Ponadto szkoły te otrzymywały 
jednorazową dotację na ucznia Liceum Ogólnokształcącego dla dorosłych, 
który uzyskał świadectwo dojrzałości lub jednorazową dotację na ucznia szkoły 
policealnej, który uzyskał dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w wysokości 
867,81 zł. 

Z poniższego zestawienia wynika, że w 2018 r. prawie 99,44% ogólnych 
wydatków na niepubliczne szkoły zawodowe to dotacja przekazywana Prywatnej 
Policealnej Szkole „Awangarda” w Pabianicach. Z powyższej tabeli wynika także, 
że wydatki w roku 2018 na niepubliczne szkoły zawodowe wzrosły o około 9,9% 
w stosunku do wydatków w roku 2017. 

 

Dotacje dla szkół 
niepublicznych 

2017 rok 2018 rok 

Kwota udział w % Kwota udział w % 

653 978,40 100,00% 718 895,53 100,00% 

Prywatna Szkoła Policealna dla 
Dorosłych „Twoja-Szkoła” 

16 618,75 2,54% 4 030,66 0,56% 

Prywatna Policealna Szkoła 
AWANGARDA w Pabianicach 

583 116,05 89,16% 714 864,87 99,44% 

Tabela 30. Struktura wydatków na niepubliczne szkoły zawodowe w latach 2017 i 2018 
 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
 

 Niepubliczne poradnie psychologiczno – pedagogiczne prowadzące wczesne 
wspomaganie rozwoju dziecka funkcjonujące na terenie Powiatu Pabianickiego 
w 2018 roku otrzymywały dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno 
dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego, tj. 368,16 zł.  

Z zamieszczonego poniżej zestawienia wynika, że wydatki poniesione w 2018 
roku w placówkach niepublicznych wzrosły prawie o 33,52% w stosunku do roku 
2017 ze względu na większą liczbę dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 
rozwoju. 

 

Dotacje dla niepublicznych 
poradni psychologiczno - 

pedagogicznych 

2017 rok 2018 rok 

Kwota udział w % Kwota udział w % 

133 729,29 100,00% 178 557,60 100,00% 

Niepubliczna Poradnia 
Psychologiczno - Pedagogiczna 

"Zabawy Rozwojowe" 
133 729,29 100,00% 94 248,96 52,78% 

Niepubliczna Poradnia 
Psychologiczno- 

Pedagogiczna „Kraina 
Wyobraźni” 

- - 84 308,64 47,22% 

Tabela 31. Struktura wydatków na niepubliczne poradnie psychologiczno – pedagogiczne w latach 
2017 i 2018 
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